HĐND TỈNH NAM ĐỊNH
BAN PHÁP CHẾ

Số: 15/QĐ-BPC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày 23 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn Giám sát chuyên đề
“Việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm,
kiến nghị khởi tố và kiểm sát việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo
về tội phạm, kiến nghị khởi tố”

BAN PHÁP CHẾ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
KHÓA XVIII, NHIỆM KỲ 2016-2021
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;
Căn cứ Chương trình giám sát năm 2018 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn Giám sát chuyên đề của Ban Pháp chế HĐND tỉnh Nam Định về “Việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố và kiểm sát việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố” (có thành phần, danh sách kèm theo).
Điều 2. Đoàn Giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Khoản 2 Điều 80 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Các ông, bà có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Các thành viên Đoàn Giám sát;
- VKSND tỉnh và VKSND các huyện, thành phố;
- Công an tỉnh và Công an các huyện, thành phố;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, BPC.

	TM. BAN PHÁP CHẾ
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hải Dũng

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ
“Việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm,
kiến nghị khởi tố và kiểm sát việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo
về tội phạm, kiến nghị khởi tố” của Ban Pháp chế HĐND tỉnh về
(Ban hành kèm theo Quyết định số 15/QĐ-BPC ngày 23 tháng 8 năm 2018
của Ban Pháp chế HĐND tỉnh)

I. Thành viên Đoàn Giám sát
1. Ông Nguyễn Hải Dũng, Ủy viên Thường trực HĐND, Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn giám sát;
2. Ông Lê Văn Lợi, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh, Phó Trưởng Đoàn giám sát;
3. Ông Nguyễn Sơn Hải, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND thành phố Nam Định, Ủy viên Ban Pháp chế, Thành viên Đoàn Giám sát;
4. Ông Phạm Hồng Hải, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Pháp chế, Thành viên Đoàn Giám sát;
5. Ông Trần Văn Kiểm, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Chánh án TAND tỉnh, Ủy viên Ban Pháp chế, Thành viên Đoàn Giám sát;
6. Ông Lưu Mạnh Lực, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Thành viên Ban Pháp chế, Ủy viên Đoàn Giám sát;
7. Ông Lương Hùng Tiến, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh, Thành viên Ban Pháp chế, Ủy viên Đoàn Giám sát;
8. Ông Vũ Xuân Trường, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thành viên Ban Pháp chế, Ủy viên Đoàn Giám sát.
II. Thành phần mời tham gia Đoàn Giám sát
1. Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh;
2. Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh;
3. Tổ trưởng tổ đại biểu HĐND tỉnh, đại diện Thường trực HĐND và lãnh đạo chuyên trách Ban Pháp chế HĐND các huyện, thành phố nơi Đoàn Giám sát đến làm việc (mời tham gia các cuộc giám sát trên địa bàn sở tại).
4. Đại diện lãnh đạo Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Công an tỉnh (mời tham gia các cuộc giám sát tại một số cơ quan, đơn vị có liên quan).
III. Thư ký Đoàn Giám sát
Bà Phạm Thu Trang – Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng HĐND tỉnh.

5

2